
 

Pag. 1 a 7 

 

 

 

 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2022. MISURA 5, SOTTOMISURA 

SOTTOMISURA 5.1, INTEVENTO 5.1.1. 

 

PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER L’AGGIUDICAZIONE 

DELL’APPALTO A CORPO DI LAVORI DENOMINATO “PIANO STRAORDINARIO 

DI DIFESA IDRAULICA E IDROGEOLOGICA NEI BACINI DEL FIUME ALENTO E 

DELLA FIUMARELLA DI ASCEA (3° STRALCIO) – INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL RETICOLO IDRAULICO DI BONIFICA 

- 1° LOTTO  (BARCODE 24250115748) 

 

CUP E98H16000040008 - CIG. ______________  

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI 

AMMINISTRATIVE E NEGOZIALI 

In caso di concorrente che si presenta in forma PLURISOGGETTIVA, la presente istanza deve 

essere compilata A CURA DI OGNI COMPONENTE  

 

il sottoscritto  

nato a  il  

in qualità di   (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro)  

dell’impresa  

sede (comune italiano 

 o stato estero)   
 Cap:  Provincia    

 

indirizzo  Codice fiscale:  

con domicilio digitale eletto per notificazioni e comunicazioni al seguente recapito di Posta elettronica certificata 

______________________________________________________________, il quale verrà utilizzato in via esclusiva per tutte le 

comunicazioni afferenti la presente fase e l’eventuale successiva procedura negoziala 

 

CHIEDE DI PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI PUBBLICA EVIDENZA IN OGGETTO 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.445, 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del medesimo D.P.R. n.445/2000, per le ipotesi di falsità in 

atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA 



 

Pag. 2 a 7 

a. di partecipare alla procedura come 

 - operatore economico singolo; 

 - mandatario, capogruppo di 

} 
raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di cui all’art. 

65, comma 2, lettere e) o f), del decreto legislativo n. 36 del 2023;  - mandante in 

 - organo comune/mandatario di 

} 
aggregazione di imprese (in contratto di rete) di cui all’art. 65, 

comma 2, lettera g), del decreto legislativo n. 36 del 2023;   - impresa in rete/mandante in 

 

b. di essere in possesso dei requisiti speciali di partecipazione alla procedura di gara in oggetto mediante 

le seguenti modalità 

o in proprio 

o mediante spendita di requisiti di operatori terzi; 

 

c. (in tutti i casi di spendita di requisiti di operatori terzi ) di conseguire i prescritti requisiti speciali di 

partecipazione: 

o avvalimento ex art. 104 D.Lgs. 36/2023 con l’operatore economico _________________________ 

o mediante ______________________________ 

  

d. (nei casi di partecipazione in forma consortile) di partecipare quale struttura consortile nell’interesse 

del/dei seguente/i operatore/i economico/i consorziato/i:  

o __________________________________; percentuale e tipologia lavori/forniture attribuita 

______________; 

o __________________________________; percentuale e  tipologia  lavori/forniture attribuita 

______________; 

 

e. (nei casi di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituiti – INTENTO DI ATI) di partecipare quale 

costituendo raggruppamento di imprese formato dagli operatori economici qui di seguito elencati 

unitamente al ruolo e le percentuali di lavori/forniture per cui ciascun lavoro concorre   

o _____________________________; ruolo ____________ percentuale e tipologia lavori/forniture attribuita 

______________; 

o _____________________________; ruolo ___________percentuale e tipologia lavori/forniture attribuita 

______________; 

assumendo contestualmente formale ed espresso impegno che all’operatore economico individuato 

quale mandatario verrà conferito in caso di aggiudicazione apposito mandato speciale con 

rappresentanza nell’interesse dell’intero raggruppamento. 

 

f. (nei casi di associazione o consorzio o GEIE costituiti ) di partecipare quale costituito raggruppamento di 

imprese formato dagli operatori economici qui di seguito elencati unitamente al ruolo e le percentuali di 

lavori/forniture per cui ciascun lavoro concorre   

o _____________________________; ruolo ___________ percentuale e tipologia lavori/forniture attribuita 

__________________; 

o _____________________________; ruolo ___________ percentuale e tipologia lavori/forniture attribuita 

__________________; 

 

g. di voler ricorrere al subappalto  per una percentuale di ________________  delle lavorazioni 

_____________________/di NON voler ricorrere al subappalti; 

 

 

 

 



 

Pag. 3 a 7 

DICHIARA ALTRESI’ 

a.  di non si trovarsi in una delle situazioni previste dall’art. 94 commi 1 e 2  del d. lgs. 36/2023 con riferimento ai 

soggetti elencati nel successivo  comma 3 del medesimo art. 94 del d.lgs. 36/2023; 

b. di non trovarsi in una delle situazioni previste dall’art. 94 comma 5 del d. lgs. 36/2023;   

c. di non trovarsi in una delle situazioni previste dall’art. 94 comma 6 del d. lgs. 36/2023 come indicate dall’ 

allegato II.10 del medesimo d. lgs. 36/2023; 

d. di  non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione “non automatica” dalle procedure di affidamento di appalti 

pubblici di cui all’art. 95, comma 1, del D.Lgs. 36/2023   

oppure 

di trovarsi in una delle cause esclusione non automatica di cui all’ art. 95 comma 1 del d. lgs. 36/2023 le cui 

circostante specifiche sono rappresentate nell’allegata relazione. 

 

e. di  non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione “non automatica” dalle procedure di affidamento di appalti 

pubblici di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 36/2023   

oppure 

di trovarsi in una delle cause esclusione non automatica di cui all’ art. 95 comma 2 del d. lgs. 36/2023 le cui 

circostante specifiche sono rappresentate nell’allegata relazione anche in relazione al valore dell’appalto oggetto 

della presente procedura 

 

f. di non trovarsi, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una 

situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di 

fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 

decisionale. 

 

g. di non partecipare alla precedente procedura contemporaneamente in forme diverse (es. individuale e 

associata; in più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un consorzio; in forma 

singola e come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all’avvalimento per migliorare la propria 

offerta)  

oppure 

di partecipare in più di una forma ma che la circostanza non ha influito sulla predisposizione della 

presente procedura di pubblica evidenza né è idonea a incidere sulla capacità di rispettare gli obblighi 

contrattuali sulla scorta di quanto rappresentato nell’allegata relazione   

NOTA: con riferimento alle fattispecie di cui alla dichiarazione ai punti “D” ed “F” “G”  l’o.e.  è tenuto a 

fornire una rappresentazione quanto più possibile dettagliata degli elementi ostativi ivi rappresentati, al fine 

di permettere alla Stazione appaltante procedente di porre in essere la valutazioni di competenza ai fini della 

sua eventuale esclusione dalla procedura; in tal senso la relazione dovrà essere corredata da ogni pertinente 

documentazione idonea e rilevante (sentenze, provvedimenti di risoluzione e/o risarcimento etc.) ai fini della 

valutazione della Stazione appaltante.   

 

h. di non essersi  avvalso dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della L. 383 

del 18.10.2001, oppure, qualora si sia avvalso di tali piani, che i medesimi si sono conclusi; 

 

i. di non trovarsi nelle condizioni di cui all’ art. 53 comma 16 ter del d. lgs. 165/2001 né di essersi 

avvalso dell’attività lavorativa o professionale di soggetti nei cui confronti sussista la causa 

d’incompatibilità, relativamente al presente affidamento, di cui al medesimo art. 53 comma 16-ter 

del d.l gs. 165/2001; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicecivile.htm#2359


 

Pag. 4 a 7 

j. che non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste dall’ art. 67 del d.lgs. 

n. 159/2011 e di non essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti propri e dei soggetti 

indicati nell’art. 85 del D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. nei confronti propri e dei soggetti elencati nei 

prospetti che seguono: 

art. 85 comma 2 

(cognome) (nome) (data di nascita) (luogo di nascita) (carica sociale) 

     

     

     

     

     

 

art. 85, comma 2-bis 

(cognome) (nome) (data di nascita) (luogo di nascita) (carica sociale) 

     

     

     

     

     

art. 85 comma 3 (indicare solo i soggetti maggiorenni)  

(cognome) (nome) (data di nascita) (luogo di nascita) (familiare convivente di) 

     

     

     

     

     

 

k. che ai sensi degli artt. art. 1 comma 2 e 20 comma 1 del d. lgs. 231/2007 e al fine di consentire alla 

stazione appaltante di assolvere agli obblighi di adeguata verifica di cui all’art. 19 del medesimo 

decreto che il titolare effettivo, come definito dalle menzionate disposizioni normative è 

_____________________  

l. che, in ragione delle attuali dimensioni aziendali, di essere qualificabile come  

o microimpresa 

o piccola impresa 

o media impresa       

o grande impresa    

m. che il Contratto Collettivo Nazionale Applicato ai propri dipendenti è __________________ codice 
CNEL ______________________ 

n. di aver preso visione degli elaborati progettuali dell’affidamento in oggetto; 



 

Pag. 5 a 7 

o. di accettare senza condizione  o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara elencata dall’ art. 2.1 del disciplinare e, in particolare, nel capitolato speciale 

appalto; 

p. di prendere atto ed accettare espressamente:   

o che l’appalto oggetto della presente procedura mutua interamente la relativa provvista  finanziaria 

dalla  Decisione Individuale di Aiuto (DICA) del 13 dicembre 2023 resa dalla Regione Campania – 

Direzione generale 07 Politiche agricole alimentari e forestali U.O.D. 17 “Infrastrutture rurali e 

risorsa acqua” nell’ambito del  Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022. Misura 5, Sottomisura 

5.1 “Sostegno ad investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di probabili 

calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici” -Tipologia di intervento 5.1.1: 

“Prevenzione danni da avversità atmosferiche e da erosione suoli agricoli in ambito aziendale ed 

extraaziendale - Azione B: Riqualificazione ambientale di fossi e/o canali consortili” di cui alla DGR 

n. 353 del 21/09/2022; 

o che il regime dei pagamenti stabilito dal paragrafo 19 del capitolato speciale di appalto prevede 

il differimento della decorrenza degli interessi, comunque denominati, alla materiale erogazione 

della provvista finanziaria da parte dell’amministrazione erogatrice e che, pertanto, nulla sarà 

dovuto all’appaltatore a nessun titolo prima della materiale apprensione di tali somme 

o che l’appalto verrà stipulato a corpo e che il prezzo convenuto derivante dal ribasso offerto non 

potrà essere modificato sulla base della verifica della quantità o della qualità della prestazione; 

o che il corrispettivo contrattuale dal ribasso offerto dovrà remunerare anche gli ulteriori oneri 

capitolari ad esclusivo carico dell’appaltatore elencati nel Capitolato Speciale di Appalto; 

o che detti oneri capitolari comprendono, al paragrafo 23 del 23 del C.S.A. anche l’obbligo per 

l’appaltatore di eseguire a propria esclusiva cura e spese tutte le attività connesse alle procedure 

delle procedure espropriative, di asservimento e di occupazione temporanea delle aree 

interessate dai lavori, secondo le modalità stabilite dal medesimo capitolato; 

q. di aver conoscenza degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di 

assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono 

essere eseguite le prestazioni; 

r.  di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa, 

suscettibili di influire sia sulla esecuzione delle prestazioni, sia sulla determinazione della propria 

offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica presentata fatta salva 

l’applicazione delle disposizioni di cui all’ art. 120 del d. lgs. 36/2023; 

s. di aver tenuto con formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione dei 

prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione della prestazione, con contestuale rinuncia 

fin d’ora a qualsiasi azione o eccezione in merito salvo quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 

36/2023;  

t. di aver accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della mano d’opera da 

impiegare nell’affidamento, in relazione ai tempi previsti per l’esecuzione delle prestazioni; 

u. di impegnarsi  mantenere valida e vincolante l’offerta per almeno 180 (centottanta) giorni 

consecutivi, a decorrere dalla data di scadenza del termine per la presentazione della stessa; 

v. di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui all’art. 22  del disciplinare 

di gara 



 

Pag. 6 a 7 

w. di assentire l’ostensione della propria documentazione concorsuale su richiesta degli altri 

operatori economici e ferma l’applicazione delle disposizioni previste dall’art. 35 del d. lgs. 

36/2023 in materia di pubblicazione ed accesso degli atti delle procedure di pubblica evidenza 

x. per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia, di impegnarsi 

a uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli art. 17, comma 2, e 53, comma 

3 del decreto del Presidente della Repubblica 633/72 e a comunicare alla stazione appaltante la 

nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

y. per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia, di possedere il 

seguente  domicilio fiscale________________________________, il codice fiscale (ove applicabile),  

__________________________, la partita IVA  (ove applicabile), ________________________________ l’indirizzo 

di posta elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati Membri 

___________________________________, ai fini delle comunicazioni di cui all’art. 90 del d. lgs. 36/2023;   

z. di comunicare ai fini collaborativi di essere iscritto  nel registro delle imprese della Camera di 

Commercio di       ……………………..……  , ovvero in quanto cooperativa o consorzio di 

cooperative, di essere iscritto rispettivamente nel Registro Prefettizio o nello Schedario Generale della 

cooperazione       ……………………………. e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti: 

(per le ditte con sede in uno Stato straniero, indicare i dati di iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato di appartenenza). 

1. n. di iscrizione…………….  ……………………………………………………..……       

2. data di iscrizione ……………………………………………………..……………         

3. R.E.A. n.….……………………………………………………………………………...………..  

     

4. che i legali rappresentanti della impresa e coloro che legittimamente possono impegnarla sono: 

indicare i nominativi, ed esatte generalità (cognome, nome, luogo di nascita, C.F) del Titolare se si 

tratta di impresa individuale; di tutti i Soci se si tratta di società in nome collettivo; dei Soci 

accomandatari se di tratta di società in accomandita semplice; per le altre società indicare i 

componenti del consiglio di amministrazione muniti di poteri di rappresentanza, ivi compresi 

institori e procuratori generali, i membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza, i soggetti 

muniti di poteri di rappresentanza, direzione o controllo, il socio unico o il socio di maggioranza in 

caso di società con meno di quattro soci. 

Nome, cognome e Codice 

fiscale 

Data e Luogo di nascita Luogo di Residenza (Indirizzo completo) Carica ricoperta 

    

    

    

    

 



 

Pag. 7 a 7 

5. che il/i Direttore/i tecnico/i sono (indicare i nominativi, ed esatte generalità (cognome, nome, 

luogo di nascita, C.F): 

Nome, cognome e Codice 

fiscale 

Data e Luogo di nascita Luogo di Residenza (Indirizzo completo) Qualifica 

    

    

    

 

………………………………………….……………….. 

aa. che l’ufficio di competenza dell’Agenzia delle Entrate è il seguente: Direzione Provinciale 

………..……………….……. Ufficio Territoriale  …………………………………………. 

 

                                                     

                                            FIRMA 

   ____________________________ 

 


		2024-02-02T18:43:58+0100
	Massimo Valentino Ambrosio




